ditores etiam huius curiositatis, ( Astrologiæ ) propterea quoque damnatos à Deo. O divina sententia, usque ad terram pertinax, cui etiam ignorantibus testimonium reddant! Expelluntur Mathematici, sicut Angelis eorum: Urbes & Italia interdicitur Mathematicis, sicut celum Angelis eorum: eadem poena est exilij discipulis & magistris: & libr. De habitu muliebri, c. 2. Nam & illi qui ea constituerunt, damnati in poenam mortis deputantur: illi scilicet Angeli, qui ad filias hominum de celo ruunt, ut hac quoque ignominia femina accedat. Nam cum & materias quasdam bene occultas, & artes plerasque non bene reuelatas seculo multo magis imperito prodidissent ( siquidem & metallorum opera nudaverant, & herbarum ingenia traduxerant, & incantationum vires promulgaverant, & omnem curiositatem usque ad stellarum interpretationem deservaverant, ) & c. Lactantius quoque lib. 2. De orig. err. cap. 17. Astrologiam Daemonum inventum esse tradit.

P. 4. τὰς πρὸς τὴν ζωοποιίαν ] Hac παρέλκειν conjectabat Vigerus, quæ tamen extant in Philocalia, neque sententiam labefactant.

ὡς ἐκ τῶν λακτιόνων ἔστι, & c. ] Boëthius lib. 5. P. 8.

P. 4. & 5. ἐν τῷ ὄντι ὡς ἐστὶν ἀληθὴς βίβλος, & c. ] Vel Psalmum 40, aut 54, aut 103 intelligit, qui Iudæ perfidiam vaticinantur; vel quod verisimilius est, id ait ex hypotheti, fingens Propheticum aliquem librum Iudæ proditorem complexum extitisse, qui fortasse nullus fuit.

De Consolat. Prof. 1. Concurrere vero, atque confluere causas facit ordo ille inevitabili connectione procedens, qui de providentiæ fonte descendens, cuncta suis locis temporibusque disponit. Atque illud est quod Fatum Stoici appellabant, è quorum Scholis multa depromsit Origenes; connexionem nempe rerum, quam ex illis nonnulli prenotioni Dei subiectam esse, alij contra sentiebant. Vide Ciceronem De fato, & 1. De divinatio. Plutarchum De fato, & De placit. Philosoph. lib. 1. cap. 27. 28. Laërtium in Zenone, Chrysippum apud Gellium lib. 6. cap. 2. Plotinum Ennead. 3. lib. 1. & Augustinum lib. De Civit. Dei, cap. 8.

P. 5. ὡς τὸ ἀπὸ αἰτίας ] Ita plerique Philocaliæ Codices: nonnulli tamen habent, κακίας.

ὡς τὸ ἀπὸ αἰτίας, & c. ] Origenes Tom. 1. in Epist. ad Rom. & Philocal. c. 24. ἡ νομιζομένη ὁμοτιμία αἰτίας τῶν ἐσομένων τῶν ὡς ἐστὶν ἔστι, ἀλλ' ἔπειτα ἐμὲλλο γίνεσθαι κατ' ἰδίαν ὁμοτιμία τῶν ἐσομένων, ὅτι τὸ ὡς ἐστὶν ἔστι. Minime ergo existimandum causam futurorum prenotionem esse: sed quia futura erant iuxta proprios affectus facientis, propterea prenotavit: & lib. 2. contra Cels. ὁ μὲν κέλους οἶος ἔστι τῶν γινεσθῶν τὸ ὡς ἐστὶν ὡς ἐστὶν ὡς ἐστὶν, ἔπειτα ἐσομένων. ἡμεῖς δὲ τῶν ἐσομένων, & φανερὸν ἐστὶ τὸν θεοῦ ὡς ἐστὶν τῶν ἐσομένων, ἔπειτα ἐσομένων, ἀλλὰ τὸ ἐσομένων, ἐσομένων αὐτῶν, ἔπειτα ἐσομένων, τῶν αἰτίων τῶν ὡς ἐστὶν ὡς ἐστὶν τῶν ἐσομένων, ἀλλὰ τῶν ἐσομένων. Celsus putat quod aliquis præsciens prædixit, ideo fieri, quia prædictum est: nos vero hoc non concedentes aimus non prædictorem causam esse futuri, sed futurum illud, quod omnino eventurum erat, etiam nemine prædicente, præcognitori causam prædicendi præbuisse. Idem repetit inferius libro eodem, & libr. 7. Commentar. in Epist. ad Rom. Quæ ratiocinatio deinde trita est & pervulgata ab iis Patribus, quorum loca colligit Tarinus in Philocaliam p. 706. & à Procopio Gazæo in eundem hunc

P. 6. ὡς τὸ ἀπὸ αἰτίας ] Libri aliquot Philocaliæ sic habent: aliqui, τῶν πᾶν.

P. 6. ἡμεῖς δὲ τῶν ἐσομένων, ἔπειτα ἐσομένων, ἀλλὰ τῶν ἐσομένων, ἐσομένων αὐτῶν, ἔπειτα ἐσομένων, τῶν αἰτίων τῶν ὡς ἐστὶν ὡς ἐστὶν τῶν ἐσομένων, ἀλλὰ τῶν ἐσομένων. Celsus putat quod aliquis præsciens prædixit, ideo fieri, quia prædictum est: nos vero hoc non concedentes aimus non prædictorem causam esse futuri, sed futurum illud, quod omnino eventurum erat, etiam nemine prædicente, præcognitori causam prædicendi præbuisse. Idem repetit inferius libro eodem, & libr. 7. Commentar. in Epist. ad Rom. Quæ ratiocinatio deinde trita est & pervulgata ab iis Patribus, quorum loca colligit Tarinus in Philocaliam p. 706. & à Procopio Gazæo in eundem hunc

P. 7. ἡ καὶ ἐν ἰδωτοκαλίᾳ ἀγγέλων, & c. ] Tertullianus De idolol. cap. 9. Num propono, Angelos esse illos desertores Dei, amatores feminarum, pro-

Legendum omnino, ὁπόμοσι σου. Ita aliqui Philocaliæ Codices; ita optime τῶν ἐditionος, & Codex Marchali, & οἱ ἑτεροὶ Theodoro fape laudati: ita Syrus quoque & Arabes. πῶς τὸς παρὰ τὸν ἀσασθῶν, & c. ] Quinque enim præcipui numerantur Alexandri successores, Ptolemæus, Antigonus, Seleucus, Cassander, & Lysimachus: quorum illustriores priores quatuor. Iosephus l. 12. Antiq. c. 1. μετὰ τὸν πῶς ἢ εἰς πολλὰς τῆς ἀρχῆς ( ἀλεξάνδρου ) ἀπὸ τῶν μὲν τῆς ἀσίας κρατί. σελῶνας ἢ βαβυλωνίων, καὶ τῶν ἐκ τῆς ἰταλίας. λυσίμαχος, ἢ τὸν ἐκ τῆς ἰταλίας διετί. τῶν δὲ μακεδονίας εἰς κρασασθῶν. πτολεμαίων, ἢ ὁ δὲ τῶν τῶν αἰγυπτίων εἰλήθη. Cum ad plures imperium ( Alexandri ) recidisset, Antigonus quidem Asiam obtinet; Seleucus vero Babylonem, & vicinas gentes; Lysimachus autem Hellepontum rexii; at Macedoniam habuit Cassander; Ptolemæus vero Lagi filius Aegypto potitus est.

ium  
lunt  
a &  
ad-  
Vi-  
Æ-  
tha-  
nio  
de  
dam  
gisse  
ia ad  
riti,  
cele-  
De-  
orati  
istus,  
quas  
runt.  
tituit  
Vir-  
astro-  
que  
trum,  
i, qui  
gines  
rimo  
col-  
ctan-  
redes-  
ipsum  
etatis  
Viggi-  
t tunc  
figuri,  
Iofu  
perru-  
anam  
men-  
io sua  
beatu  
puri-  
do Sal-  
tendā-  
lesiam  
Va-  
nplu-  
duos  
stum,  
i bo-  
Novi  
s, &  
on fe-  
o pal-  
fania,  
inum,  
ritto-  
ocem.  
e, xxi  
& dno

4 quem tractamus Geneleos locum. At eam tamen non probat Boethius lib. 5. De consolat. Prof. 3. Neque enim, inquit, illam probationem, qua se quidam credunt hunc questionis nodum posse dissolvere. Atant enim non ideo quid esse eventurum, quoniam id providentia futurum esse prospexit; sed e contrario potius, quoniam quid futurum est, id divinam providentiam latere non posse. Et Augustinus lib. 15. de Trinit. cap. 13. Universas creaturas suas, tam spirituales quam corporales, non quia sunt, ideo novit, sed ideo sunt, quia novit. Quod non repugnat tamen usitato illi Patrum dogmati, quo res ideo pranosci dicuntur à Deo, quia futurae sunt; nam ita pranosci dicuntur notione, seu scientia quam visionis appellant: Augustinus autem ideo res esse dixit, quia novit Deus, notione videlicet simplicis intelligentiæ, ut vocat. Quo recidit solutio illa quam adhibet S. Thomas, p. 1. q. 14. a. 8. respondens loco Origenis ex Epistol. ad Rom. objecto: Origenes, inquit, locutus est attendens rationem scientiæ, cui non competit ratio causalitatis, nisi adjuncta voluntate. Sed quod dicit ideo prescire Deum aliqua, quia sunt futura, intelligendum est secundum causam consequentia, non secundum causam essendi. Sequitur enim, si aliqua sunt futura, quod Deus ea presciverit; non tamen res futurae sunt causa quod Deus sciat.